Protokół nr 3/2002

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 28 grudnia 2002 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00-12.00.

W sesji uczestniczyło 14 radnych i 4 sołtysów.

Nieobecni: 

- sołtys wsi Łomnica - Henryk Steciuk
1.
 Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej. Poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, stwierdzając quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

Powitał wszystkich obecnych na sali.

2.
 Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 2/2002 z poprzedniej sesji.

4. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

5. Podjęcie uchwał:

    5.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2002 r.

    5.2 w sprawie zaciągnięcia w 2003 r. kredytu długoterminowego na termomodernizację 

           Szkoły Podstawowej nr 3.

    5.3 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/105/2001 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2001

          w sprawie wystąpienia gminy Głuszyca z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 

           i Kanalizacji w Wałbrzychu

    5.4 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

          mieszkalno-rekreacyjnej na działkach nr 164/1 i 164/3 we wsi Łomnica gmina Głuszyca.

    5.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

          przestrzennego miasta i gminy Głuszyca w jego granicach administracyjnych.

    5.6 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 

          gminy Głuszyca

    5.7 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych na 2003 r.

    5.8 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Głuszycy na I półrocze 2003 r.

    5.9 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2003 r.

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady złożył *wniosek o wprowadzenie do porządku po punkcie 3 punktu "Informacja o pracy Burmistrza między sesjami" nadając mu numer 4, a pozostałe punkty przyjmą kolejne numery.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem

za - 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku wraz z poprawką

za - 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła porządek obrad wraz z poprawką

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 2/2002 z poprzedniej sesji.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6. Podjęcie uchwał:

    6.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2002 r.

    6.2 w sprawie zaciągnięcia w 2003 r. kredytu długoterminowego na termomodernizację 

           Szkoły Podstawowej nr 3.

    6.3 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/105/2001 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2001

          w sprawie wystąpienia gminy Głuszyca z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 

           i Kanalizacji w Wałbrzychu

    6.4 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

          mieszkalno-rekreacyjnej na działkach nr 164/1 i 164/3 we wsi Łomnica gmina Głuszyca.

    6.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

          przestrzennego miasta i gminy Głuszyca w jego granicach administracyjnych.

    6.6 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 

          gminy Głuszyca

    6.7 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych na 2003 r.

    6.8 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Głuszycy na I półrocze 2003 r.

    6.9 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2003 r.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

8. Zakończenie sesji.

3.
 Przyjęcie protokołu nr 2/2002 z poprzedniej sesji.

Radny Masiuk

- nie zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji, w związku z tym złożył *wniosek 

   o półgodzinną przerwę w obradach na zapoznanie się z protokołem.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem

za - 1 głos

przeciw - 10 głosów

wstrzymujących się - 3 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został odrzucony. Rada nie wyraziła zgody na przerwę w obradach.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 2/2002

za - 13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 2/2002 został przyjęty.

4.
 Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Informację złożył Burmistrz Wojciech Durak.

W okresie sprawozdawczym Burmistrz oraz Urząd zajmował się:

- opracowano nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu Miejskiego. W/g nowego regulaminu 

  wprowadza się zmiany organizacyjne, aby poprawić funkcjonowanie urzędu. Tworzy się 

  referaty, biura i stanowiska samodzielne. 

  I tak: Kancelaria Rady Miejskiej, Zespół Radców Prawnych, Urząd Stanu Cywilnego, Referat 

  Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, Biuro Obsługi Klienta, Referat Finansowy, Referat 

  Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, Stanowisko d/s obrony 

  cywilnej i zagrożeń nadzwyczajnych, stanowisko d/s architektury i budownictwa, stanowisko 

  d/s promocji i rozwoju gospodarczego gminy, stanowisko d/s oświaty, kultury i spraw 

  społecznych. Regulamin będzie obowiązywał po ogłoszeniu w Dz.U.W.D.

- sprawy sprzedaży mienia komunalnego; po zmianach ustawy o samorządzie gminnym 

  obowiązki Zarządu Miasta przejął Burmistrz i na podstawie zarządzeń, Burmistrz 

  przeprowadza sprzedaż mienia komunalnego. Za przygotowanie ustaleń i Zarządzeń 

  odpowiedzialna jest pani Jagóra. Wszystkie ustalenia i zarządzenia są rejestrowane

  i przechowywane w sekretariacie. W okresie sprawozdawczym wystąpiła sprzedaż mieszkań 

  na rzecz najemców. W sprawie sprzedaży innego mienia komunalnego Burmistrz będzie 

  zasięgał opinii poszczególnych komisji Rady.

- zastępca Burmistrza i pani Franków uczestniczyli w szkoleniach z zakresu SAPARD-u,

- gmina otrzymała memorandum  SAPARD-u na podpisanie umowy na budowę drogi 

  w Sierpnicy,

- rozliczono roboty publiczne, gmina otrzymała środki finansowe z Urzędu Wojewódzkiego.

  Z tych środków gmina wykonała oświetlenie gminy i podłączenia do kolektora.

- odbyło się spotkanie w sprawie WZWiK. W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Zarządu 

  WZWiK pan Dobrowolski, przewodniczący stałych komisji Rady i przewodniczący Rady 

  pan Jan Chmura. 

- realizowano na bieżąco pracę Urzędu, przyjmowano interesantów,

- przygotowano materiały na sesję Rady Miejskiej.

Odnośnie przedłożonej informacji:

Radny Reczek, odczytał zapis art. 18 ust. 1 pkt 9 ppkt "a" ustawy o samorządzie terytorialnym

Radca prawny - pan Nazimek

- wyjaśnił, radny Reczek odczytując zapis ustawowy przypomniał o pewnych regułach

  i zasadach. Burmistrz, a wcześniej Zarząd Miasta z mocy uchwały Rady tymi zasadami mieli 

  obowiązek się kierować. Takie uchwały zostały podjęte. W tej chwili po zmianach w zakres 

  Zarządu wchodzi jednoosobowo Burmistrz. Jeżeli jest taka uchwała, a my mamy takie 

  uchwały, to w ramach tych uprawnień, które wcześniej przysługiwały Zarządowi, Burmistrz 

  ma prawo podejmowania decyzji o zbyciu majątku zgodnie z regułami, jakie wcześniej 

  zostały przez Radę poprzedniej kadencji ustalone.

Radny Żelezowski

- zaproponował, aby utworzyć stanowisko d/s wykorzystania funduszy europejskich.

Burmistrz

- wyjaśnił, że Regulamin Organizacyjny Urzędu przewiduje utworzenie stanowiska d/s 

  promocji gminy. Wszystkie sprawy związane z promocją, wykorzystaniem środków unijnych

  będzie załatwiał pracownik.

5.
 Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk

- zapytał, jak wygląda sprawa przyłączy do kolektora w 2003 r.

- zapytał, za jakie pieniądze została wybudowana droga na cmentarz i dlaczego nie jest 

  odśnieżana?

Burmistrz

- wyjaśnił, że w 2003 r. planuje się wykonanie przyłączy do kolektora budynków przy 

  ul. Kłodzkiej, Grunwaldzkiej i Dolnej. Prace, jeśli to będzie możliwe, będą wykonywane 

  w ramach robót publicznych.

- droga na cmentarz budowana jest ze środków WFOGR, prace nie są jeszcze zakończone, 

  dlatego nie jest odśnieżana.

Pan Pietraczyk

- zapytał jakie są decyzje odnośnie budynku przy Kłodzkiej 26, po interwencji Sanepidu?

Pani Koczan

- wyjaśniła, że w budynku przy ul. Kłodzkiej 26 jest 3 właścicieli, miedzy innymi pan Pietraczyk, którzy wystąpili do Sanepidu ze skargą, że budynek nie jest podłączony do kolektora. ZUMiK otrzymał zawiadomienie o wszczęciu postępowania i do dwóch punktów musieliśmy się odnieść: przyłączenie budynku do kolektora, naprawienie pokrywy na szambo 

i naprawienie spustów z rynien. Pokrywy szamba zostały naprawione, budynek do kolektora zostanie podłączony w przyszłym roku.

6.
 Podjęcie uchwał:

     6.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2002 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu - poinformował, że komisja zapoznała się ze zmianami 

w budżecie gminy na 2002 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje zmian i przedkłada projekt uchwały pod obrady.

Skarbnik gminy

- na początku zwrócił się do radnych o poprawienie błędu pisarskiego w uzasadnieniu do 

  uchwały na str. 9

 "Dział 750 rozdz. 75022 winno być - zwiększa się plan wydatków Rady Miejskiej o 3 180 zł. 

   do kwoty 6 480 zł.-"

 "Dział 801rozdz. 80101 wykreślić treść § 3020, pozostawiając pkt 1 i 2."

  Zarówno dyscyplinowanie wydatków jak i osiągnięcie zwiększonych dochodów pozwala nam 

  poprawić nieznacznie dotychczasowy deficyt. Był on planowany 295 073 zł., na koniec 

  został poprawiony o 73 000 zł. i wyniesie 222 684 zł. Układając plan, należy go tak 

  budować, aby nie dopuścić do przekroczeń planu. Spodziewamy się, że w wykonaniu 

  budżetu rzeczywistym wynik ten ulegnie jeszcze większej poprawie niż 73 000 zł. 

  Te wygospodarowane środki będzie można wykorzystać przy przyszłorocznym  budżecie.

Radny Masiuk

- czy żadnych środków nie przeznaczono na budowę sali sportowej przy Sz.P. nr 2?

Skarbnik gminy 

- wyjaśnił, że z treści wyjaśnienia w opisówce wynika, że zmniejszając wydatki inwestycyjne 

  o 86 500 zł. trzeba było zostawić 16 500 zł. na koszty dokumentacji projektowej. Wydatki 

  były poniesione na projekt, a nie było na realizację tego zadania. Projekt jest zapłacony.

  Termomodernizacja była zaplanowana na 2002 r. i kontynuacja jej w 2003 r. W związku 

  z tym, że to zadanie ma być kredytowane , to nie można było dopuścić do sytuacji, żeby 

  ponosić wydatki wcześniej niż otrzymanie kredytu. Bowiem wtedy części tych wydatków 

  nie można byłoby sfinansować. Żeby takiej sytuacji uniknąć w styczniu zaciągamy kredyt, 

  roboty są kontynuowane, faktury będą wystawiane w styczniu 03. r. i to zadanie znajdzie 

  odbicie w wydatkach 2003 r.

Radna Spychała

- stwierdziła, że kredytu na sale gimnastyczna w projekcie budżetu na 2003 r. nie ma , 

  jest tylko ujęty kredyt na termomodernizację Sz.P. nr 3.

Burmistrz

- wyjaśnił, że zadanie termomodernizacji będzie realizowane po zaciągnięciu kredytu. 

  W tej sprawie na obecnej sesji Rada podejmie uchwałę.

  Sala gimnastyczna: w styczniu będziemy tak konstruować budżet i szukać środków 

  pozabudżetowych, aby rozpocząć to zadanie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/13/2002 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 


       na 2002 r. została podjęta.

Przewodniczenie obradom przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak

    6.2 w sprawie zaciągnięcia w 2003 r. kredytu długoterminowego na termomodernizację 

           Szkoły Podstawowej Nr 3.

Skarbnik gminy przypomniał, że art. 58 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że uchwały dotyczące zobowiązań finansowych zapadają bezwzględna większością głosów w obecności 

co najmniej polowy ustawowego składu rady.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/14/2002 w sprawie zaciągnięcia w 2003 r. kredytu długoterminowego 
       na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 3 została podjęta.

    6.3 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/105/2001 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2001

          w sprawie wystąpienia gminy Głuszyca z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 

           i Kanalizacji w Wałbrzychu

Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił: na przestrzeni tego roku odbyły się dwa spotkania 

z przewodniczącym WZWiK z panem Dobrowolskim, na których to spotkaniach miał zaproponować formę dalszej współpracy gminy Głuszyca z WZWiK. Oczekiwania były takie, że propozycje WZWiK będą korzystne dla gminy i być może Rada pozostanie w związku. Niestety, gmina nie otrzymała żadnych propozycji. Przedstawiciele WZWiK czekali do wyborów samorządowych,  licząc, że zmienią się władze w Głuszycy, z którymi będzie można się dogadać i Głuszyca pozostanie w WZWiK. Na ostatnim spotkaniu pan Dobrowolski nie przedstawił żadnych propozycji zmian ceny za wodę. Na następne spotkanie już nie przyjechał, przysłał jedynie skalkulowane ceny za wodę i ścieki dla gminy Głuszyca. 

cena wody netto - 2,98 zł. dla Głuszycy



      3,22 zł. dla pozostałych gmin

cena 1m3 ścieków netto - 5,51 zł dla Głuszycy



      2,63 zł dla pozostałych

Po analizie, doszliśmy do wniosku jeśli chodzi o wodę, że Głuszyca da sobie sama radę. Wszystkie ujęcia wody znajdują się na terenie naszej gminy, sieć wodociągowa również i są własnością gminy. Powołamy komórkę przy ZUMiK-u obsługującą wodociągi. Napewno zaoszczędzimy na kosztach osobowych i na kosztach, które WZWiK wykazuje jako koszty ogólnozakładowe. 

Gorzej jest ze ściekami. oczyszczalnia nie leży na naszym terenie. obsługuje trzy gminy. Jest 

w złym stanie technicznym. WZWiK wystąpił do programu IPSA o środki na modernizację oczyszczalni i magistrali. Chcąc umożliwić modernizację tej oczyszczali doszliśmy do wniosku, że dobrze będzie jeśli Głuszyca pozostanie w związku w zakresie gospodarki ściekowej. Dlatego proponujemy przejęcie tylko wodociągów, natomiast ze ściekami pozostać w związku.

Radny Żelezowski

- zapytał, czy takie częściowe wystąpienie ze związku będzie zgodne z prawem?

Radca prawny - pan Nazimek

- jeśli nie podejmiemy tej uchwały to poniesiemy znacznie większe konsekwencje, ponieważ 

  z przepisów wynika, że w jednym i w drugim przypadku mamy okres karencji, a więc niejako 

  przez rok jesteśmy wyłączeni. Natomiast rada ma prawo podejmować takie decyzje jakie 

  uznaje za stosowane. To jest wola rady. Rada może wejść do związku z całością tzn. woda 

  i ściekami. Rada może wyjść ze związku również w całości, albo w takiej części, w jakiej 

  uznaje za stosowane biorąc pod uwagę interes mieszkańców. Są gminy, które w takich 

  związkach przynależą częściowo np. Świebodzice. Nie ma podstaw, aby związek odrzucił 

  nam uchwałę, a tym bardziej nadzór, bo jest to suwerenna wola rady.

Skarbnik gminy

- zapytał, w jaki sposób będą rozliczane woda i ścieki od 1 stycznia 2003 r.?

Wiceprzewodniczący Rady

- wyjaśnił, że do marca rozliczamy się z WZWiK, a w ciągu trzech miesięcy gmina przejmie 

  prowadzenie rozliczeń.

Radny Masiuk

- zapytał, czy nowe ceny będą obowiązywały od 1 stycznia 03 r.?

Wiceprzewodniczący Rady

- wyjaśnił, przedstawione ceny to kalkulacja związku, aby przestraszyć Głuszycę i odwieźć 

  od zamiaru wystąpienia ze związku. W WZWiK obowiązuje średnia cena wody i średnia cena 

  ścieków dla wszystkich gmin. Nie ma możliwości obciążenia kogokolwiek inną ceną. 

Radny Błaszczyk

- zwrócił się z pytaniem do pani Koczan, czy poprzez utworzenie komórki do obsługi 

  wodociągów przy ZUMiK-u, przy ustalaniu ceny jednostkowej będą brane pod uwagę koszty

  ogólnozakładowe?

Pani Koczan

- wyjaśniła, że tych kosztów nie uniknie się, one będą. Koszty te będą jak najszybciej 

  skalkulowane i przekazane do wiadomości.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/15/2002 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/105/2001 


       Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2001 r. w sprawie wystąpienia gminy Głuszyca 


       z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu została podjęta.

    6.4 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

          mieszkalno-rekreacyjnej na działkach nr 164/1 i 164/3 we wsi Łomnica gmina Głuszyca.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/16/2002 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
  
        przestrzennego terenu zabudowy mieszkalno-rekreacyjnej na działkach nr 164/1 


        i 164/3 we wsi Łomnica gmina Głuszyca została podjęta.

    6.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

          przestrzennego miasta i gminy Głuszyca w jego granicach administracyjnych.

Pan Czesław Franków

- wyjaśnił, że nie można prowadzić na terenie gminy żadnej działalności bez miejscowych planów 

  zagospodarowania przestrzennego. W 2002 r. ukazała się nowelizacja ustawy z 1994 r., która 

  mówi, ze jeżeli gmina ma uchwalone Studium Zagospodarowania przestrzennego, to przez rok 

  czasu będzie obowiązywał plan przestrzenny którym dysponujemy. W tym roku będziemy mogli 

  zastanowić się czy będzie nam potrzebny plan, czy będziemy dokonywać  podziału. Samo 

  przystąpienie do sporządzenia planu umożliwi nam działania w zakresie zagospodarowania terenu.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/17/2002 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Głuszyca w jego granicach 
       administracyjnych została podjęta.

    6.6 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 

          gminy Głuszyca

Pan Andrzej Poniewierski

- wyjaśnił,  że rada gmina, po zasięgnięciu opinii Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego uchwala w drodze uchwały szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na jej terenie. Taka opinię posiadamy, jest ona pozytywna. W szczegółowym regulaminie zawarte są wszystkie kwestie związane z utrzymaniem czystości i porządku. 

Radny Żelezowski - przewodniczący Komisji d/s Wsi, Ochrony Środowiska 




i Gospodarki Komunalnej

Przedstawiony projekt uchwały komisja omawiała na swym posiedzeniu. Komisja zaproponowała korekty projektu, które zostały uwzględnione i w takim kształcie komisja przedstawia radzie pod obrady.

Radny Masiuk

- złożył *wniosek, o dopisanie w § 9 pkt 4 wyrażenie "i zużytych opon".

Pan Poniewierski

- odnośnie wniosku Radnego Masiuka wyjaśnił, że § 9 dotyczy odpadów komunalnych, 

  natomiast sprawę opon reguluje ustawa o gospodarce odpadami. w/g wspomnianej ustawy 

  spalanie opon jest przestępstwem.

Po wyjaśnieniach radny Masiuk wycofał wcześniej złożony wniosek.

Radny Błaszczyk

- zgłosił wątpliwości co do egzekwowania omawianego regulaminu nie ma na terenie gminy 

  Straży Miejskiej.

Radny Nogawka

- wyjaśnił, że od egzekwowania jest Policja, Straż Leśna, Straż Graniczna oraz sami 

  obywatele.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/18/2002 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości 


        i porządku na terenie miasta i gminy Głuszyca została podjęta.

    6.7 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych na 2003 r.

Radny Masiuk

odnośnie planu wydatków na realizację GPPRiA

- zwrócił się o bliższe informacje na temat umów-zleceń - 16 000 zł,

- na czym polega program profilaktyczny w szkołach - 11 543 zł

- dotacje - 14 000 zł.

Pani Sokołowska - Pełnomocnik burmistrza

- wyjaśniła, że umowy-zlecenia dotyczą punktów konsultacyjnych, które prowadzone są dla 

  osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków jak również prowadzony przez pana 

  Pawłowskiego punkt dla rodzin, w których występuje przemoc oraz umowa-zlecenie dla pani 

  Śliwińskiej ze świetlicy integracyjnej.

- programy profilaktyczne będą przeprowadzane przez fachowców w szkołach w formie 

  prelekcji na temat przemocy w szkole,

- dotacje dotyczą wypoczynku letniego organizowanego przez ZHP, sąd i Stowarzyszenie 

  "Pomoc Dziecku".
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/19/2002 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 


       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2003 r. została podjęta.

    6.8 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Głuszycy na I półrocze 2003 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/20/2002 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Głuszycy 
   
       na I półrocze 2003 r. została podjęta.

    6.9 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2003 r.

Radny Masiuk

- zapytał kiedy odbywają się posiedzenia komisji, chciałby uczestniczyć jako radny obserwator.

Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że zawsze można zgłosić chęć uczestniczenia. Komisje nie mają stałych terminów posiedzeń. Będzie wywieszana taka informacja na tablicy w Urzędzie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/21/2002 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady 
       Miejskiej na I półrocze 2003 r. została podjęta.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Radny Żelezowski

- zwrócił się z pytaniem do Pani Koczan, czy poczyniła już starania o przeniesienie siedziby 

  ZUMiK-u do budynku po przychodni?

- zwrócił się z prośbą o odśnieżanie chodników w Głuszycy Górnej do ronda.

Pani Koczan

- wyjaśniła, że w styczniu zostanie przeprowadzona wizja pomieszczeń, następnie będą one 

  przystosowywane na potrzeby ZUMiK-u. Z tymi pracami wiążą się również koszty ponieważ 

  należy stworzyć warunki do pracy.

Radna Spychała

- zapytała, co dzieje się z budynkiem po byłym przedszkolu?

Burmistrz

- wyjaśnił, że zostało rozpisane zapytanie o cenę wykonania projektu adaptacyjnego budynku 

  na mieszkania socjalne. W chwili obecnej budynek jest zabezpieczony, woda spuszczona.

Radny Przedworski

- zwrócił się z pytaniem, co dalej z telefonizacją Sierpnicy?

Pan Franków

- wyjaśnił, że ze strony gminy wszystkie dokumenty są wydane. Natomiast realizacja należy do 

  Telekomunikacji.

Radny Błaszczyk

- w budynku przy Pionierów nie ma żadnych zaworów termostatycznych, lokatorzy skarżą się 

  na ciągłe dopłaty do c.o. 

- czy planuje się doprowadzenie wody na nowej części cmentarza

- na odcinku od ul. Pionierów do ul. Kolejowej nie ma ani jednego kosza na śmieci, i ani jednej 

  ławki.

Burmistrz

- wyjaśnił, że kosze będą zamontowane,

- woda na cmentarzu zostanie doprowadzona

- budynek przy Pionierów zamieszkiwany jest przez wspólnotę, gmina ma w niej mniejszy 

  udział. W tym roku planuje się tylko łatanie dachu. Właściciele nie chcą uczestniczyć 

  w kosztach inwestycji.

Radny Nogawka

- zgłosił prośbę mieszkańców ul. Lipowej o oświetlenie uliczne

Radny Reczek

- zgłosił fakt, że na działkach  gminnych 162 i 175 w Łomnicy wycinane jest drzewo.

Radny Przedworski

- zwrócił się z prośba o zamontowanie 4 punktów świetlnych przy ul. Świerkowej 18-27.

8. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak zamknął obrady 3 sesji Rady Miejskiej.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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